МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-БАКЧАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	30.11.2023
	с. Усть-Бакчар
	№ 38

 «О передаче муниципальному образованию «Чаинский район» отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение» на определение подрядчиков по закупкам на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства с начальной (максимальной) ценой контракта свыше 10 млн. рублей.»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от  06.10.203 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом   муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»,

Совет Усть-Бакчарского поселения решил:

1. Передать органам местного самоуправления муниципального образования «Чаинский район» отдельные полномочия  органов местного самоуправления муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение» на определение подрядчиков по закупкам на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства с начальной (максимальной) ценой контракта свыше 10 млн. рублей(далее – закупка работ) следующими способами:
1) открытый конкурс;
2) конкурс с ограниченным участием;
3) аукцион в электронной форме (электронный аукцион);
4) запрос предложений в случаях, предусмотренных пунктами 6 и 8 части 2 статьи 83 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – определение подрядчиков).
2. Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения заключить на 2024 год соглашение с органом местного самоуправления муниципального образования «Чаинский район Томской области» о передаче ему отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение Чаинского района Томской области», указанных в пункте 1 настоящего решения (далее - Соглашение).
3.  Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Усть-Бакчарского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Бакчарского сельского поселения в сети «Интернет».
4.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года и действует до 31 декабря 2024 года включительно.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовую комиссию.

Глава Усть-Бакчарского сельского поселения                           Е.М. Пчёлкин